
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Новгородской области

ПРИКАЗ

№ 1ь5-&
г. Великий Новгород

I О внесении изменений в I
ежегодный план контрольных 
(надзорных) мероприятий на 2023 год

На основании ст. 7 Федерального закона от 31.07.2020 № 28-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428 «О порядке 
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 
календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из 
него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», внесены актуализированные 
сведения в Реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых 
ими производственных объектов в отношении ООО «Радиотехнические системы» (ИНН 
5321082340).

Согласно служебной записки ведущего специалиста-эксперта отдела санитарного надзора, 
регистрации и лицензирования Управления Роспотребнадзора по Новгородской области 
Васильевой Д.А., в результате внесённых 02.10.2023 сведений, категория риска субъекта надзора 
(ООО «Радиотехнические системы») изменилась с высокой до средней.

На основании изложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из ежегодного плана плановых проверок на 2023 год проверку № 
53230041000103493516 в отношении ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" (ОГРН: 1025300796883, ИНН: 5321082340) в связи с 
изменением категории риска, к которой отнесен объект контроля, если такое изменение влечет 
уменьшение частоты или отказ от проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий 
(абз. 3 пп. «а» п.14 Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428).

2. Начальнику отдела организации и обеспечения деятельности Тихонову А.И.:
2.1. внести изменения в ежегодный план посредством внесения сведений в единый 

реестр контрольных (надзорных) мероприятий в течение двух рабочих дней со дня издания 
настоящего приказа;

2.2. сведения о внесенных в ежегодный план изменениях в течение двух рабочих дней со 
дня их внесения разместить на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по 
Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя


